广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

桂环函〔2016〕891 号

广西壮族自治区环境保护厅关于同意自治区
环境保护科学研究院及所属公司继续完成
环评机构脱钩前已承接环评工作的函

自治区环境保护科学研究院：

《关于继续完成环评机构脱钩前已承接环评工作的请示》（桂

环科报〔2016〕99 号）收悉。经审核，根据《关于印发〈全国环

保系统环评机构脱钩工作方案〉的通知》（环发〔2015〕37 号）的

规定，我厅同意你单位及所属公司按合同继续完成环评机构脱钩

前已承接环评工作（具体见附件）。

附件：自治区环境保护科学研究院及所属公司可继续完成环

评编制工作的建设项目清单

广西壮族自治区环境保护厅

2016 年 6 月 22日

（信息是否公开：主动公开）

— 2 —

附件

自治区环境保护科学研究院及所属公司
可继续完成环评编制工作的建设项目清单

序号 项目名称
环评合同

签订时间
承接单位名称

1
北流市路宝水泥有限公司等量置换落后产

能产业升级水泥技改项目厂址变更
2014.1.15

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

2 都安县龙颈水电站改建工程 2014.8.5
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

3
广西虎鹰水泥有限公司二期 4000t/d 新型干

法熟料生产线项目
2014.12.4

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

4
广西都安鱼峰西江水泥有限公司 6000t/d熟

料新型干法水泥生产线技改扩建项目
2014.10.30

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

5 贺州市厦岛水电站工程变更环境影响评价 2015.5.6
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

6 天峨县介里水电站项目 2011.2.21
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

7
桂林市环境综合治理工程项目（污泥处置部

分）
2013.10.16

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

8
广西纯一陶瓷有限公司年产1.6亿平方米高

档抛光砖陶瓷项目
2015.4.22

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

9
广西纯一陶瓷有限公司年产1.6亿平方米高

档仿古、瓷片、外墙、抛光砖陶瓷项目
2015.4.22

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

10
贺州市科利新型建材有限公司年产 500 万

平方米新型建筑材料项目
2015.4.22

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

11
广西高源淀粉有限公司年产 15 万吨淀粉与

变性淀粉技改工程项目
2015.3.18

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

12
贺江流域干流（广西段）水电开发环境影响

回顾性评价项目
2015.5.13

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

13 贺州市信都水电站工程 2015.5.13
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

14 广西经济对外交流中心综合业务基地项目 2012.6.27
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

15
广西海森特重工有限公司船舶配套件制造

项目
2015.4.14

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

16
上海华谊能源化工有限公司甲醇制烯烃项

目
2015.2.27

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

17
广西泰吉铝业有限责任公司高性能铝材一

体化项目
2013.7.4

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

— 3 —

序号 项目名称
环评合同

签订时间
承接单位名称

18
广西桂西稀土新材料科技有限公司年产

5000吨高性能钕铁硼永磁材料项目
2014.6.16

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

19 广西农业综合开发与利用项目 2011.12.26
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

20
广西贺州华美纸业有限公司年产 12 万吨高

档生活用纸工程项目
2013.10.23

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

21
广西突发公共卫生事件重大传染病临床救

治中心项目
2012.11.12

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

22 中山联成化学工业有限公司仓库项目 2011.3.22
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

23 濠江路改造工程 2011.6.20
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

24 华佗山公园南门 24m 道路改造工程 2011.8.24
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

25
中山南部组团垃圾综合处理基地卫生填埋

场二区工程
2012.2.1

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

26 江门市台山高尔夫球场建设项目 2013.3.10
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

27
中山市荣耀房地产开发有限公司巴菲花园

项目
2013.3.22

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

28
江门市滨江新区规划二路和丰乐路北延线

项目输油管道迁改工程
2013.4.25

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

29 国电珠海高新区燃气分布式能源站项目 2013.5.6
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

30
龙川镔海外加剂有限公司年产 1万吨萘系高

效减水剂建设项目变更
2013.6.4

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

31 珠海市天然气管道工程二期项目 2014.5.5
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

32 火炬开发区岐濠路改造工程 2014.6.3
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

33 火炬开发区园山村道路改造工程 2014.6.3
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

34
中山火炬开发区博爱东路（珊洲段）和博爱

东支一路道路及排水改造工程
2014.6.3

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

35
火炬开发区景观北路（博爱路-江陵大道）道

路及排水改建工程
2014.6.26

广西壮族自治区环境保护

科学研究院

36 华城环保-宝塔石化供气管道项目 2014.12.15
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

37 悦来南路改造工程 2014.12.19
广西壮族自治区环境保护

科学研究院

— 4 —

序号 项目名称
环评合同

签订时间
承接单位名称

38 玉林市龙潭产业园加油（气）站项目 2016.3.3 广西环科院环保有限公司

39 年产 110万件柴油机支架生产线项目 2015.7.30 广西环科院环保有限公司

40 玉林市交通商贸物流园基础设施建设工程 2015.5.22 广西环科院环保有限公司

41 福绵区成均至莲花山公路改造工程 2015.6.25 广西环科院环保有限公司

42 广西都峤山文化生态旅游景区一期工程 2015.8.10 广西环科院环保有限公司

43 福绵宏英服装水洗厂工艺改造项目 2015.10.20 广西环科院环保有限公司

44 机动车检测线建设项目 2015.12.29 广西环科院环保有限公司

45
广西玉柴机器股份有限公司五发厂物流改

善项目
2015.12.29 广西环科院环保有限公司

46
广西贵糖（集团）股份有限公司年产 10.89
万吨漂白浆搬迁技改项目

2015.7.21 广西环科院环保有限公司

47
广西合山虎鹰建材有限公司循环经济综合

利用项目
2015.1.27 广西环科院环保有限公司

48 广西医科大学危旧房改住房改造项目 2016.3.29 广西环科院环保有限公司

49 玉林市第三人民医院儿科业务用房项目 2015.6.12 广西环科院环保有限公司

50 桂林新奥秧塘公交 LNG 撬装站项目 2015.8.31 广西环科院环保有限公司

51 大新县环城东路建设工程项目 2015.8 广西环科院环保有限公司

52
中国铝业广西分公司赤泥废渣综合利用示

范工程生态水泥项目
2015.6.9 广西环科院环保有限公司

53
上海华谊能源化工有限公司工业气体岛项

目
2015.2.27 广西环科院环保有限公司

54
玉林市再生节能建筑材料项目（原名：玉林

市建筑垃圾消纳场）
2015.9.16 广西环科院环保有限公司

55
广西科伦制药有限公司硫酸头孢匹罗等原

料药、粉针剂项目（二期）
2015.9.1 广西环科院环保有限公司

56 新能源车用燃料调储基地建设项目 2015.9.15 广西环科院环保有限公司

57
玉林市餐厨有机物综合利用项目（原名玉林

市餐厨垃圾处理厂）
2015.7.29 广西环科院环保有限公司

58 玉林市兰科汽车环保材料有限公司年产

5000吨纳米磷酸铁锂新能源材料项目
2015.8 广西环科院环保有限公司

59 广西建华机械有限公司异地搬迁改造项目 2015.11.26 广西环科院环保有限公司

60 柳州乘龙专用车有限公司阳和专业车研发

制造基地一期项目变更
2015.9.30 广西环科院环保有限公司

61 广西金建华民用爆破器材有限公司百色生

产点异地搬迁改造项目
2015.11.26 广西环科院环保有限公司

62

钟山东路道路三期工程、文苑路道路期工

程、文苑路道路二期工程、钟山西路道路工

程、民乐路道路二期工程、竹山路道路工程、

升平路道路一期工程

2015.10.20 广西环科院环保有限公司

— 5 —

序号 项目名称
环评合同

签订时间
承接单位名称

63
合浦南方高科沥青有限公司年处置 6 万吨

工业固废项目
2015.6.17 广西环科院环保有限公司

64
广西医科大学附设护士学校护理科学研究

中心实验室项目
2016.2.28 广西环科院环保有限公司

65
阳朔弘尚圣景旅游健康产业项目（一期工

程）
2015.11.6 广西环科院环保有限公司

66
广西来宾水环境综合治理项目污水提升泵

站工程
2015.9.29 广西环科院环保有限公司

67
康迪药业公司标准厂房项目、通用楼、综合

楼项目
2015.11.16 广西环科院环保有限公司

68 玉林市城南汽车客运站建设项目 2016.2.25 广西环科院环保有限公司

69 广西玉林农业学校教学实习实训基地项目 2016.3.1 广西环科院环保有限公司

70 兴业县大丰升肥料厂有机肥料项目 2016.3.29 广西环科院环保有限公司

71
玉林市“五彩田园”南药园之南美园配套道

路工程项目
2016.3.29 广西环科院环保有限公司

72
玉林市“五彩田园”现代特色农业示范园区

建设项目二期（配套设施）
2016.3.29 广西环科院环保有限公司

73 玉林交通商贸物流园（公路港）一期项目 2016.3.29 广西环科院环保有限公司

74 容县桂安机动车检测线项目 2016.3.29 广西环科院环保有限公司

75
玉林市“五彩田园”海峡两岸（广西玉林）农

业合作试验区现代农业科技示范园配套道

路改造项目

2016.3.29 广西环科院环保有限公司

76 龙港新区现代商贸物流城项目 2016.2.28 广西环科院环保有限公司

77 容县吉营·首府一期项目 2016.3.29 广西环科院环保有限公司

78 容县吉营·首府二期项目 2016.3.29 广西环科院环保有限公司

79 板芙镇迎宾大道河西段道路工程 2015.4.28 广西环科院环保有限公司

80 新园路（发展大道~篁庄大道）工程 2015.4.16 广西环科院环保有限公司

81 广东华捷钢管实业有限公司搬迁项目 2015.6.9 广西环科院环保有限公司

82
中山海滔环保科技有限公司污泥资源化与

减量化项目新建项目
2015.6.12 广西环科院环保有限公司

83 中山市博爱路翠景路交叉口立交工程 2015.6.23 广西环科院环保有限公司

84 中山剑桥郡花园七区新建项目 2015.6.19 广西环科院环保有限公司

85
中山市翠亨新区起步区路网及雨、污水管网

建设项目
2015.6.26 广西环科院环保有限公司

86 彩虹片区排洪渠工程 2015.10.16 广西环科院环保有限公司

87 中山成长鞋材有限公司项目 2015.10.8 广西环科院环保有限公司

88 江员路（青溪路至合益路段）道路工程 2015.10.16 广西环科院环保有限公司

89 中山市沙岗片区轩朗路道路工程 2015.11.30 广西环科院环保有限公司

90 中山市小榄镇环镇北路延长线道路工程 2015.12.18 广西环科院环保有限公司

— 6 —

序号 项目名称
环评合同

签订时间
承接单位名称

91
中山市紫马岭公园西门和北门片区提升改

造工程
2015.12.20 广西环科院环保有限公司

92
中山市南部三镇（坦洲、三乡、神湾）取水

口上移工程
2015.12.23 广西环科院环保有限公司

93 中山市长洲大街延长段工程 2016.1.19 广西环科院环保有限公司

94 中山市沙溪镇隆兴北路延伸线工程 2016.3.1 广西环科院环保有限公司

95 中山荣南机械工业有限公司改扩建项目 2016.3.10 广西环科院环保有限公司

96 中山市第三人民医院新建项目 2016.3.16 广西环科院环保有限公司

97
中山市特好德润滑科技有限公司润滑材料

调合新建项目
2016.3.26 广西环科院环保有限公司

98 西区工业桥及环市二路改扩建工程 2016.3.28 广西环科院环保有限公司

99 明泰四路（金瓯路-明泰二路）工程 2016.3.28 广西环科院环保有限公司

100
江侨路[原北环路（江沙路-江门大道）]改造

工程
2016.3.28 广西环科院环保有限公司

抄送：广东省环境保护厅，各设区市环境保护局。